
MILJÖ 
Vart vill vi nå?  

Miljö är ett prioriterat område för Uddevalla kommun och en politisk beredning är tillsatt som stödjer miljö 
och klimat arbetet.  

Sedan 2004 har vi varit – vilket vi är mycket stolta över – Sveriges första kommun att registreras enligt 
EMAS. Vi har påtagit oss ansvaret att ständigt förbättra miljöarbete samt förmedla ett trovärdigt budskap 
om resultatet. All den verksamhet vi bedriver både internt inom kommunen och externt gentemot våra 
medborgare skall leda oss mot det hållbara samhället. Vår miljöpolicy är ledstjärnan och innehåller såväl 
värderingar och visioner som förhållningssätt och strategier. 

Vårt verktyg 

Vårt miljöledningssystem enligt EMAS  

EMAS miljöledningssystem är verktyget för att prioritera och följa upp de miljöinsatser som förväntas ge 
bäst effekt inom kommunens olika verksamhetsområden. Samtliga förvaltningar ingår i EMAS-arbetet. 
Centrala övergripande miljömål samt gemensamma detaljerade miljömål har tagits av kommunfullmäktige 
och kommunstyrelsen. Alla facknämnder kan också ha egna miljömål. 
Vår miljöpåverkan, policy, mål, rutiner och organisation ses över kontinuerligt. Två gånger om året har 
kommunstyrelsen ”ledningens genomgång” för att utvärdera miljöarbetet och ta beslut om förbättringar.  
Miljöarbete granskas årligen av extern miljörevisor som sammanställer resultatet i en rapport. I 
revisionsrapporten för 2009 står följande –”ledningens genomgång på kommunledningsnivå sker med ett 
bra underlag och resulterar i tydligt ställningstagande”. 

Resultatet 2009 

Beslut om 12 nya miljömål som är inriktad på att minska klimatpåverkan har tagits av Kommunfullmäktige för 
2009-2011. En bred förankringsprocess har gjort att alla förvaltning har tagit fram handlingsplaner för att 
säkerställa att miljömålen uppfyllts.  

Under året har blanda annat en ny cykelkarta tagits fram för hela kommunen. I den nya cykelkartan finns också 
utmärkta cykelvägar till utflyktsmål från Uddevallas ”Natur och kulturguide”.  

För att minska de interna transporterna har en ny logistikmodell för distribution av varor till kommunens 
mottagningsställen arbetats fram. Det innebär, förutom minskande transporter, en ökade möjligheter att handla 
närproducerat. En bilpool med miljöbilar har tagits i bruk som innebär minskade transporter med privatbil. 

En klimatföreläsning har genomförts för alla elever i årskurs 1 (ca 1200 elever) på gymnasiet. Vi har deltagit i 
Västra Götalands projekt  – UngEnergi – för att ta tillvara ungdomar synpunkter kring klimatfrågor.  

Genom centrumutveckling arbetar vi med projektet – ”Skapa mer miljöanpassad handel i stadskärnorna i Västra 
Götaland ”. Syftet är att genom aktiviteter öka kunskapen om miljön och inspirera butiksinnehavare och 
fastighetsägare att bli mer miljömedvetna. Det ska leda till ökad tillgång på närproducerade och miljöanpassade 
varor och tjänster. Sedan i höstas har det varit marknadsdagar i centrum en gång i månaden för lokalproducenter. 

Varannan vecka kommer det nya miljötips på hemsidan, som har varit mycket välbesökt.  

Under 2009 var det 5-årsjubileum för vår EMAS-registering och en stor miljökonferens genomfördes med 150 
deltagare. Inbjudna föredragshållare var bland annat från Miljöstyrningsrådet, Linköpings universitet och 
UngEnergi – ett Västra Götalandsprojekt som Uddevalla kommun deltar i. 

I miljöredovisningen för 2009 kommer en mer detaljerad information om kommunens miljöarbete. Alla 
uppgifter i miljöredovisningen granskas och godkänds av extern revisor. I miljöredovisningen kommer vi 
att redovisa nyckeltal och jämförelser med andra kommuner samt alla facknämnderna egna miljömål. Här 
redovisar vi några gröna nycketal för 2009. 
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Antalet planerade 
möten/aktiviter i kalendariet 
Biologisk Mångfald 

st 67 60 60 � Miljöredovisningen 2009     

Antalet besökare 
Naturskolan Ålesån 

st 3 800 3 755 3 660 � Miljöredovisningen 2009  

Total olja för uppvärmning m3 531 298 172 � Miljöredovisningen 2009  
*Trend: Pilen visar måluppfyllelse över tid. **Jämförelse: Pilen visar Uddevallas resultat jämfört med andra 


